Информация для бухгалтерии,

экономического отдела,

финансово-расчетной группы

Обновления Контура Бухгалтерского учета,
Планирования и Управления финансами,
выпущенные с 01.05.2024 по 31.05.2024

ФРО / Отчеты / Интерактивные отчеты / Реестр платежных документов > печатная форма

"Отчет "Доходы и расходы. Заголовок". Добавлена новая присоединенная форма "Доходы и

расходы (в ред. Приказа Минфина России от 07.11.2023 № ЕА-7-3/816@".

Реализован контроль параметра "Применять налоги" на вкладке "Налоговая информа-

ция" в каталоге организаций при создании платежного документа вручную.

Разработана новая статистическая форма "Сведения о финансовых вложениях и обяза-

тельствах (П-6) (2024 XML)", согласно приказу Росстата от 29.07.2022 № 536 (ред. от

11.01.2024 № 3).

Разработана новая форма "Налоговый расчет о суммах выплаченных иностр. орг. (2023

г.)" согласно приказу ФНС России от 26.09.2023 № ЕД-7-3/675@.

Разработана новая статистическая форма "Сведения о неполной занятости и движении

работников (П-4 (НЗ)) (2024 XML)", согласно приказу Росстата от 31.07.2023 № 360.

Разработана новая статистическая форма "Сведения о затратах на произв. и продажу

прод. (тов., раб., усл.)(5-З)(2024 XML)", согласно приказу Росстата от 31.07.2023 № 365.

В декларацию на прибыль добавления контрольные соотношения, вызываемые по ло-

кальному меню "Контрольные соотношения" не реализованы КС 1.18.1, 1.29, .1.48 и 1.51..

С уважением, группа технической поддержки

ООО «ЦИТ «Проекты и Решения»,

Казань (843) 212-26-52, 290-71-95

e-mail: support@p3s.ru,  www.p3s.ru

mailto:support@p3s.ru
http://www.p3s.ru/